
 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 76 del 10/11/2025  

 
 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO DELLA RICHINVELDA 
 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA  
 

 
 

 

ORIGINALE 
 
ANNO 2025 
N. 76 
del REGISTRO DELIBERE  
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

SERVIZI E FORNITURE 2026/2028 AI SENSI DELL’ART.37 DEL D.LGS. 
N. 36/2023.  

 
 

L'anno 2025, il giorno 10 del mese di Novembre  alle ore 18:32 nella sala 
comunale si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
LEON Michele Sindaco Presente 
LEON Luca Assessore Presente 
D'ANDREA Francesco Assessore Assente 
CORDA Chiara Assessore Presente 
CRIGAN Oxana Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario  PALADINI dott. Nicola. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. LEON  
Michele nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del 
giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 76 del 10/11/2025  

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI SERVIZI E 
FORNITURE 2026/2028 AI SENSI DELL’ART.37 DEL D.LGS. N. 36/2023.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che l’art. 37 del D.Lgs. 31 marzo 2023 n.36 (Codice dei contratti pubblici) stabilisce: 
1. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: 

a. adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della 
programmazione economico-finanziaria e i principi contabili; 

b. approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e 
specifica per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o 
nel bilancio o comunque disponibile. 

2. ….(omissis) 
3. Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli 

acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b) 
(pari a euro 140.000). 

4. Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito istituzionale e 
nella banca dati nazionale dei contratti pubblici. 

 
RICHIAMATO l’allegato I.5 del citato D.lgs 36/2023 che agli art. 6 e 7 disciplina i contenuti, le 
modalità di redazione ed i relativi aggiornamenti annuali secondo gli schemi tipo annessi e nel 
rispetto di quanto richiamato dal già citato art. 37; 
 
VISTO che gli Uffici Comunali hanno comunicato quali servizi e forniture di valore pari o superiore 
a € 140.000,00 verranno acquisiti nel triennio 2026/2028; 
 
RACCOLTI i dati trasmessi dai vari Uffici in un unico documento denominato “Programma 
triennale degli acquisti di servizi e forniture 2026/2028” ed allegato al presente atto deliberativo per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI: 
− il D.lgs. n.36/2023 
− il D.Lgs. n. 267/2000; 
− il D.Lgs. n. 118/2011; 
− lo Statuto Comunale; 
− il Regolamento di contabilità; 
− il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Con votazione favorevole unanime espressa ed accertata nei modi di legge: 
 

D E L I B E R A  
 
1. di richiamare le premesse del presente provvedimento in questa parte dispositiva ad ogni 

effetto di legge; 
 

2. di approvare ai sensi dell’art.37 del D.lgs. n. 36/2023, il “Programma triennale degli acquisti 
di servizi e forniture 2026/2028”, redatto secondo l’allegato I.5, che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto deliberativo; 

 
3. di dare mandato al Responsabile competente di pubblicare il programma sul sito istituzionale 

del Comune di San Giorgio della Richinvelda e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici, 



 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 76 del 10/11/2025  

ai sensi dell’art.37, comma 5, del D.Lgs.n.36/2023. 
 
 
Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art.1, comma 19, della L.R. 11.12.2003, n. 21, come sostituito dall'art.17, 
comma 12, della L.R. 24.05.2004, n.17. 
 
 
 

 
 



 

Comune di S.Giorgio della Richinvelda – Deliberazione n. 76 del 10/11/2025  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 LEON  Michele 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 

  PALADINI dott. Nicola 
Documento sottoscritto con firma digitale 

ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi e precisamente dal 
14/11/2025 al 28/11/2025. 
 
 
Addì, 14/11/2025 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
Dott. Umberto Lodi 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
dalla sua adozione (L.R. 21/2003 art. 1 e succ. modifiche) 
 

Addì, 14/11/2025 
 

Il Segretario 
PALADINI dott. Nicola 

Documento sottoscritto con firma digitale 
ai sensi degli artt. 24 e 20 co. 3 e valido agli effetti 
dell’art. 21 co. 2 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82 

 
 
 



 Atto n. 76 del 10/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LODI UMBERTO
CODICE FISCALE: LDOMRT69E03G888T
DATA FIRMA: 11/11/2025 10:29:41
IMPRONTA: 0C5865C56CDD5FA639B7370D03D5A3CA65CDC9D8DFB7DE45FAE30F61EB8A4B14
          65CDC9D8DFB7DE45FAE30F61EB8A4B14E9B6C635AD12DD5033E536BD703E9379
          E9B6C635AD12DD5033E536BD703E9379A24D1E43B4E06A445E306B70461D2162
          A24D1E43B4E06A445E306B70461D21628119691057FFF00ED73242E46C51236E

NOME: LEON MICHELE
CODICE FISCALE: LNEMHL84R04I904O
DATA FIRMA: 11/11/2025 15:25:01
IMPRONTA: 69F28253BD37E8CCC73025D14F8FD23020462FEC00169D51CBADB1686F3B133A
          20462FEC00169D51CBADB1686F3B133A8E395AF29957FC2A1E5FFAD1AAE78045
          8E395AF29957FC2A1E5FFAD1AAE78045EB40CAF17F3F773D44F4A2C9BF777F6A
          EB40CAF17F3F773D44F4A2C9BF777F6AE42BDF0CD6424BE6EF5F52204FCE2842

NOME: PALADINI NICOLA
CODICE FISCALE: PLDNCL73L21E715H
DATA FIRMA: 12/11/2025 09:53:48
IMPRONTA: 6F59688C710BE217125F8B19F6E0766483FEB2EBDC7B05CD06FDD4434F417A4F
          83FEB2EBDC7B05CD06FDD4434F417A4FAFAAE0AA3E12CC3212BB550481DF7BB8
          AFAAE0AA3E12CC3212BB550481DF7BB8145CF0CADB9C795130280D2E0F6591E5
          145CF0CADB9C795130280D2E0F6591E51C100A0C7462CEB55CE9C765B0664093


